
 ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL n.º 1.733/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(em cumprimento a ordem judicial) 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA 
MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à decisão concedida no Auto nº 0018978-
87.2013.8.16.0021 – 2ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba/PR, resolve: 

 
Art. 1º DIVULGAR o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – 

ECAFI – em cumprimento à ordem judicial especificada no Auto acima referenciado, 
do candidato Emerson Machado de Magalhães, RG 89070031, conforme anexo 
único ao presente edital. 

 

Art. 2º INFORMAR que, conforme os termos do subitem 15.5 do Edital nº 
1.107/2012- CRS, e subitem 2.1 do Anexo III do mesmo Edital, o candidato que não 
atingisse o desempenho exigido seria considerado INAPTO e estaria eliminado do 
certame.  

 

Art. 3º INFORMAR ao candidato, que o mesmo poderá visualizar a resposta 
fundamentada e individualizada ao recurso, por meio do link: Visualizar resposta do 
recurso contra o ECAFI, a partir da divulgação do presente Edital. 
 

 Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 13 de maio de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 



ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n.º 1.733/2014-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(em cumprimento a ordens judiciais) 
 
 

5ª REGIÃO MILITAR – CASCAVEL E REGIÃO 
 

Nome 
Nº de 

inscrição 
Cargo 

Shuttle 
Run 

Pontos 
Tração/Isomet

ria na barra 
fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Resultado 
Provisório 

Emerson Machado de 
Magalhães 

9950084888 BM 10.12 5 1 0 10.36 5 INAPTO 

 


